
CMYK

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 تلگرام:09033337010                  پیامك: 2000999                  تلفن: 37009111 051                 

 تا زمانی که شما صورت دزدان و جانیان و آدمکش  •
ها را شطرنجی کنید این نوعی حمایت از آن هاست. 
آن ها بعد از آزادی دوباره در جامعه می گردند تا طعمه 
دیگری پیدا کنند. و درخصوص دزدی اگر برای اولین 
بار یک انگشت سارق قطع شود دیگر کسی جرئت نمی 
کند در روز روشن وارد آپارتمان شود و به همین راحتی 

با اسلحه زورگیری کند.
تعظیم شهردار تنکابن به پیرزن سبزی فروش با هر  •

نیتی بسیار خوشایند و زیبا بود. دمت گرم شهردار!
ــری به خاطر تهیه  • جناب آقــای جــواد نوائیان رودس

مطلب »ایرانی مسلمان سند تسلیم امضا نمی کند« شما 
را تحسین می کنم.

چرا مسئولان بهداشت و درمان فکری برای سلامت  •
مردم نمی کنند؟ تضاد و کشمکش میان طب سنتی 
و پزشکی مدرن مردم را سردرگم کرده است و این امر 
هزینه سنگینی بر کشور وارد می کند. به ویژه این که 
امروزه با عنوان طب سنتی و داروهای گیاهی عده ای 

سودجو با جان مردم بازی می کنند.
گرچه در سریال پایتخت به گوشه کوچکی از جنایات  •

داعش پرداخته شده بود اما شاید لازم بود عده ای که 
خود را به خواب زده اند از خواب خرگوشی بیدار شوند 

و ارزش کار و عمل مدافعان حرم را دریابند.
آقای پزشکیان و کواکبیان شما برای معیشت مردم  •

رفتید مجلس یا بــرای رفع حصر ســران فتنه؟! شما 
برای قدرت طلبی رفته اید و به فکر معیشت مردم اصلا 

نیستید.
با گران شدن دلار وسوسه شده ام یک دلاری را که در  •

آلبوم عکس هایم هست بفروشم. آفرین بر آقای رئیس 
جمهور.

حمایت از کالای ایرانی وقتی به دست می آید که  •
آن اسکله های غیرمجاز که یکی از فرماندهان نیروی 
بادوربین دیــد در شب صف دو  انتظامی می گوید 
کیلومتری وانت بار برای ورود کالای قاچاق را دیدم، 

تعطیل شود و مجرمان محاکمه شوند.
بعد از گذشت چندین سال از جان فشانی مدافعان  •

حرم در سریال پایتخت مردم به شکل ملموس تری برای 
اولین بار در قالب یک سریال تلویزیونی با جنایات داعش 
و فداکاری شهدای حرم آشنا شدند که شاید بخش های 
پایانی سریال از بهترین و تاثیر گذارترین قسمت ها در 

طی این چند سال باشد.
من که فیلم »به وقت شام« را ندیده ام، ولی فکر می  •

کنم چیزی که پایتخت نشان داد سکانسی جا افتاده تر 
از به وقت شام بود.

وقتی که خود آقای شهردار تهران مصر به استعفاست  •

چرا ما ایشان را به ضرب و زور نگه می داریم و ابقایش 
می کنیم؟!

 به جای 200 میلیارد تومان هزینه بزرگراه زابل  •
زاهدان، به فکر تامین آب زابل باشید که به زودی شاهد 

کوچ مردم سیستان نباشید.
آفرین بر مناعت طبع و کرامت نفس سید مقاومت سید  •

حسن نصرا... که از پیشنهاد وسوسه برانگیز میلیاردها 
دلار آمریکا گذشت و دست رد بر سینه آمریکایی ها زد. 

هرکی از پول گذشت از پل گذشت.
 در جواب فردی که خودش را کارمند گاز معرفی کرده  •

بود باید بگویم همان فردی که عینک ته استکانی دارد 
به اندازه شش تا لیسانس تازه وارد دلسوزتر و کارآمدتر 

است.
نویسنده مطلب تداوم سیاست های ماکیاولیستی در  •

صفحه 3 خراسان، آفرین بر انتخاب نکته سنج شما. بر 
همگان لازم است تا همین مقدار هم شده مطلع شوند 

تا قدری به خود آیند.
چرا باید کار مملکت ما با نوسانات ارز، فراز و نشیب  •

پیدا کند؟ چرا دنبال یک اتحادیه پولی بین کشورهای 
اسلامی و همسایه نیستیم تا از دلار بی نیاز شویم؟ 

خواهشمندیم پیگیر این مطلب از مسئولان باشید.
چرا عمده فروشان، تاجران و دلالان و سرمایه داران  •

به تبعیت از سیاست اشتباه دولــت و نوسان قیمت 
دلار متاسفانه از عرضه لوازم یدکی و روغن و اگزوز به 

فروشگاه ها و خرده فروش ها خودداری می کنند؟
 برای کسانی که توی مشهد تیم قرمز را تشویق کردن  •

متاسفم.
 بسیار عالی بازیگرای پایتخت خسته نباشن همگی  •

لایک دارن.
در روز بازار یک شنبه خراسان شمالی نرخ ارزها را از  •

چه منبعی نوشته اید؟ چون در همان روز صفحه اقتصاد 
قیمت ارز اختلاف فاحشی داشت و درست تر بود. لطفا 

روز بازار را به روز کنید.
با سلام به  کارکنان  روزنامه خراسان لطفا از مسئولان  •

بخواهید که به فکر ما رانندگان اتوبوس و کامیون بیرون 
شهری بابت سختی کار باشند ما به هر کجا مراجعه می 

کنیم جوابی به ما نمی دهند.
رانندگان محترم سرویس مــدارس، لطفا سر صبح  •

وقتی دنبال بچه ها می آیید بوق نزنید. به خدا حق 
الناس است.

 حالا با قیمت دلار و # سقوط- ریال شوخی می کنید و  •
می خندیم ولی باور بفرمایید برای عده ای بحث سختی 
زندگی است بحث تموم شدن یه رویــا، قطع شدن یه 
درمان، خاموش شدن چراغ خونه کارگر. ای دولت با 

ما چه کردی؟
 وقتی دلار به مرز چهار هزار تومان رسید سخنگوی  •

دولت گفتند رئیس جمهور از این قضیه مکدر شدند 
حالا که نرخ دلار داره ثانیه می زنه و مرز پنج هزار 
تومان رو رد کرده خاطر ایشون مکدرتر شده یا دیگه 
خیالشون راحت شده که تونستن رکورد دولت قبلی 

رو جابه جا کنن؟
از سریال های تلویزیون تعطیلات نوروزی جالب نبود  •

به خاطر علی اوجی و صادقی که بی مزه بودند، دیوار به 
دیوار مانند سری اول جذاب نبود، هیئت مدیره متوسط 

و پایتخت هم همین طور.
آفرین به شورای فهیم شهر تهران که آقای شهردار  •

ماندن در پست شهرداری را خیانت در امانت می داند 
ولی شورا اصرار به ماندن دارد! این چه منطقی است.

 درود بر دولتمردانی که با کلید آمدند ولی نتوانستند  •
قفل اقتصاد را باز کنند بلکه اقتصاد را دو قفله کردند 
و حقوق و وجه نقد مردم را 50 درصد کاهش و دلار 
و ارزهای خارجی را 50 درصد افزایش دادند و هیچ 

پاسخی برای این گرانی ها ندادند!
در قضیه زالوی کثیف بهتر است از زاویه دیگر هم به  •

مسئله نگاه کرد و تلنگری هم به خانواده هایی زد که 
مراقب فرزندانشان نیستند.

خدا لعنت کند زالوهای کثیف را! وقتی چنین مطالبی  •
را می خوانم قلبم درد می گیرد و لرزه به جانم می افتد 
که چگونه یک انسان آن هم یک پدر که خود صاحب سه 
فرزند است دست به چنین کاری می زند؟! گویی امنیت 
بچه ها از محله ها هم رخت بر بسته. از مسئولان مربوط 
عاجزانه تقاضای اشد مجازات برای زالوی کثیف در 

کمترین زمان ممکن را دارم.
به نظر من گام اول در حمایت از تولید ملی که فرموده  •

رهبرمان است ممنوع شدن تبلیغ اجناس خارجی 
به خصوص لوازم خانگی کره ای در صدا و سیماست 
و تبلیغات تولیدات داخلی باید با هزینه خیلی کمتر 

انجام شود.
پیشنهاد می کنم بخشی با عنوان »آن چه شما پرسیده  •

ــد« به روزنــامــه خــراســان اضافه کنید و به ســوالات  ای
سیاسی، اجتماعی، فلسفی، علمی و ... خوانندگان 

پاسخ دهید. 
دوستان عزیز چنان چه همین دو تیم پدیده و مشکی  •

پوشان نبودند آیا پرسپولیس و استقلال برای بازی به 
مشهد می آمدند؟ برای مسئولان استان متاسف هستم 
که سایر استان ها از جیب دولت هزینه میلیاردی برای 
تیم هایشان می کنند ولی در این استان دریغ از کمک! 

سنگ هم پیش پای تیم ها می گذارند.

فارس -براساس آمار گمرک ایران طی سال 96 تعداد سه میلیون و 224 هزار و 617 دستگاه گوشی 
تلفن همراه به ارزش 518 میلیون و 265 هزار دلار در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت 

فرامرزی گمرک ثبت و به کشور وارد شده است.

واردات قانونی بیش از 3 میلیون و 224 هزار 
دستگاه گوشی تلفن همراه درسال 96

...یادداشت روز
  دکترعلیرضا رضاخواه 
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سناریوهای اردوغان برای شام
حمله ارتش ترکیه به منطقه عفرین ســوریه در 20 ژانویه 2018، با همراهی 
گروهی از جریان های افراط گرا و تروریست که به نام ارتش آزاد سازمان دهی 
شــده بودند، نماد آغاز دورانی جدید در عرصه سیاســت خارجی کشور ترکیه 
است که می توان از آن به عنوان نئوعثمانی گری اردوغان یاد کرد. همزمان با 
این مســئله، رجب طیب اردوغان در اظهاراتی اعلام کرد که اکنون زمان آغاز 
مرحله دو عملیات شــاخه زیتون برای حمله به دیگر شهرهای شمال سوریه از 
جمله منبج، تل ابیض، حســکه، کوبانی و... فرا رسیده است. متعاقبا از سوی 
رسانه های نزدیک به حزب عدالت و توسعه این خبر منتشر شد که اردوغان در 
اواخر هفته گذشته در جمع اعضای حزب متبوع  خود بر این امر تاکید کرده که 

برای عفرین »استاندار« تعیین خواهد کرد.
این اظهارات اردوغان در ابتدا شاید کم اهمیت تلقی شود اما واقعیت آن است 
که می توان  از طرح اردوغان برای تعیین اســتاندار عفرین، به عنوان نمادی از 
بازگشت واقعی آنکارا به عثمانی گرایی یاد کرد. همانند قرن گذشته که امپراتور 
عثمانی ها برای ولایت های تحت کنترل خود والی و حکمران تعیین می کرد، 
اکنون اردوغان از نظر شخصی و روانی این امر را دنبال می کند که ترکیه را به 
وضعیت سابق برگرداند. نماد بارز این موضوع را می توان در جدیدترین اظهارات 
اردوغان ارزیابی کرد که با صراحت از آغاز حمله به شهر سنجار در شمال غرب 
عراق ســخن به میان آورده اســت. در این وضعیت، اکنون این مســئله مطرح 
می شود که آیا اردوغان در تحقق اهداف خود موفق خواهد بود؟ همچنین، این 
مسئله مطرح می شود که در تحلیل اهداف و ابعاد مختلف تجاوز ترکیه به کشور 
سوریه چه موضوعاتی باید  لحاظ  شود؟ در راستای پاسخ گویی به این پرسش 
اساسی در نوشتار حاضر در قبال ســه محور در ابتدا ابعاد مختلف انگیزه های 
اردوغان و معادلات منطقــه و بین المللی، درباره تحــرکات جدید ترکیه مورد 

بررسی قرار می گیرد و در ادامه چشم اندازی از آینده ترسیم خواهد شد.
بازی با کانون های بحران

مهم ترین بعد و حائز اهمیت ترین مسئله در خوانش تحرکات جدید ارتش ترکیه 
در غرب آســیا به رهبری اردوغان را می توان تلاش آنکارا برای توســعه اراضی 
دانســت. در حقیقت، اردوغان و حزب عدالت و توسعه بارها نشان داده اند که 
ســودای بازگشــت به امپراتوری عثمانی را دارند و تلاش می کنند بار دیگر بر 
ممالکی که قبلا یعنی قبل از جنگ جهانی اول تحــت کنترل عثمانی ها بود، 
سیطره یابند. اگر در گذشته فقط در قالب تئوری تعداد اندکی از تحلیل گران بر 
نئوعثمانی گرایی اردوغان تاکید داشتند، اکنون بیشتر ناظران بر این باورند که 
نئوعثمانی گرایی در عمل نیز در حال پی گیری و اجرایی شدن است. در واقع، 
طرح اردوغان برای انتصاب استاندار عفرین نشان دهنده این امر است که در 
شرایط فعلی آنکارا برنامه ای برای بازگشــت حاکمیت عفرین و دیگر مناطق 
همچون جرابلس، اعزاز و الباب به حکومت مرکزی سوریه را ندارد و قصد دارد 

این مناطق را در آینده به کشور ترکیه منضم کند.
سرکوب کردهای سوریه، حل بحران مهاجران

دیگر بُعد دارای اهمیت نسبت به انگیزه های پنهان اردوغان از حمله به عفرین 
را می توان در قالب تلاش وی برای کنترل کامل شــمال ســوریه دانســت. در 
حقیقت کشور ترکیه در مرزهای جنوبی خود حدود 930 کیلومتر با شمال و 
غرب سوریه مرز مشترک دارد که از این محدوده تا قبل از کنترل عفرین، بیش 
از 800 کیلومتر آن  تحت کنترل کردهای ســوریه بود. اکنون اردوغان تلاش 
دارد به بهانه حفظ و حراســت از امنیت ملی ترکیه و مقابله با نیروهای وابسته 
به پ ک ک تمامی مناطق شمال ســوریه را بعد از عفرین، اشغال کند. از طرف 
دیگر این موضوع می تواند ترکیه را برای حل و فصل بحران مهاجران، با میزبانی 
حدود سه میلیون آواره سوری، یاری رساند. اسکان آوارگان در این مناطق علاوه 
بر رهایی آنکارا از مشکلات و هزینه های حضور آوارگان در ترکیه، موجب بر هم 
خوردن دموگرافی این مناطق به سود ترکیه خواهد شد بدین صورت که کردها 
در اقلیت قرار خواهند گرفت و توان آن ها برای پیگیری استقلال به شدت کاهش 
خواهد یافت. اما به طور حتم تداوم سلطه بر عفرین در جهت اهداف بلندپروازانه 
منطقه ای اردوغــان، ترکیه را در تنگنای اســتراتژیک در آینده نــه چندان دور 
قرار خواهد داد. شــرایطی که می تواند نه تنها طرح توســعه طلبی اردوغان را 
به شکست بکشــاند بلکه حتی جایگاه وی و حزب عدالت و توسعه را در فضای 

سیاسی ترکیه تضعیف کند.
 مخالفت غرب

 اردوغــان در پیشــبرد برنامــه های خــود در وضعیــت جدید نیازمنــد رضایت 
آمریکاست؛ زیرا بدون رضایت واشنگتن چنین امری تا حد زیادی بیشتر شبیه به 
یک رویاست تا واقعیت. واقعیت آن است که ترکیه به عنوان عضوی از ناتو، اکنون 
به شریکی پردردسر برای ناتو تبدیل شده که با برنامه های غرب در سوریه مخالف 
است. هم اکنون اروپا، به ویژه اعضای برجسته آن یعنی فرانسه و آلمان بیشترین 
شکاف را با ترکیه در میان کشورهای غربی دارند و از طرف دیگر اعضای جدید 
راه یافته به کابینه ترامپ یعنی مایک پمپئو در سمت وزیر خارجه و جان بولتون 
در مقام مشاور امنیت ملی، به طور حتم بر سطح اختلاف دیدگاه های کاخ سفید 

و آنکارا خواهند افزود.
توسعه طلبی اردوغان؛ نقطه ای برای چرخش اتحادها

توسعه طلبی اردوغان در منطقه غرب آسیا می تواند همچون نقطه ای مهم برای 
چرخش در معادلات منطقه ای و اتحادهای موجود میان بازیگران باشد. تداوم 
توسعه طلبی ترکیه در کشــور ســوریه و در صورت تلاش اردوغان برای تصرف 
ادلب و بخش هایی از حلب، دو رویداد مهم  اســت که در معادلات و اتحادها رخ 
خواهد داد. از یک سو، حکومت مرکزی سوریه  درباره  تداوم حملات متجاوزانه 
ارتش ترکیه ساکت نخواهد ماند و به طور حتم بعد از حل بحران در غوطه شرقی، 
تدارکات لازم را برای مقابله با زیاده خواهی های آنکارا در پیش خواهد گرفت. 
در نازل ترین سطح واکنش، حکومت سوریه این ابزار را در اختیار دارد که حمله 
ترکیه به عفرین و احتمالا دیگر مناطق را در قالب یک دعوای حقوقی به سازمان 
ملل ارجاع دهــد و در صورت تایید تجاوز ترکیه به ســوریه این موضوع به وضوح 
روشن است که اردوغان با دشواری های زیادی مواجه خواهد شد. از سوی دیگر، 
ارتش ترکیه به دیگر مناطق کشور سوریه، به طور حتم ارتش سوریه و ترکیه را در 
برابر یکدیگر قرار خواهــد داد و در این صورت، می توان اظهار کرد که روســیه و 
ایران نیز در برابر ترکیه قرار خواهند گرفت. این موضوع می تواند همکاری های 
سه کشور در آستانه را با تهدید جدی مواجه کند. حتی این امکان وجود دارد که 
تقابل نظامی میان ترکیه و روسیه اتفاق بیفتد چرا که مسکو به دنبال شرایطی 
برای پایان دادن  هرچه زودتر بحران در سوریه و مقابله با طرح های تجزیه کننده 
اســت که در این صورت به طور حتم اردوغان بازنده میــدان خواهد بود. در این 
شــرایط به نظر می رســد که کنترل ترکیه بر عفرین نمی تواند بُعد حقوقی پیدا 
کند و در نهایت آنکارا مجبور خواهد شد که حاکمیت عفرین و دیگر مناطق تحت 

کنترل را به دمشق واگذار کند.

ثبت 60۸ هزارازدواج و 174 هزار طلاق در سال 96

سخنگوی ســازمان ثبت احوال، از ثبت 608 هزار و 
977 مــورد ازدواج و 174 هزار و 597 واقعه طلاق 
در سال گذشته خبر داد. ســیف ا...ابوترابی، به آمار 
وقایع حیاتی در ســال گذشــته اشــاره کــرد و به مهر 
گفت: براساس آمارهای ثبت شده در پایگاه جمعیتی 
سازمان ثبت احوال کشور در سال گذشته 608 هزار 
و 977 مورد ازدواج به ثبت رسیده که نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است. به گفته وی، میانگین 
سنی ازدواج در مردان 27.3 سال و در زنان نیز 22.8 

سال به ثبت رسیده است. ابوترابی همچنین درباره 
طلاق نیز اظهار کرد: طی سال گذشته ، 174 هزار 
و 597 واقعه طلاق نیز ثبت شــده است. سخنگوی 
ســازمان ثبت احوال به آمار ولادت ها در ایام نوروز 
نیز اشــاره کــرد و گفــت: در تعطیلات نــوروز 97 ، 
31 هزار و 870 ولادت به ثبت رسیده که براساس 
آمارها تعداد پسران بیشــتر از دختران بوده است و 
اســتان های تهران، خراســان رضوی و خوزستان 

بیشترین ولادت را به خود اختصاص داده اند.
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ــان در اســتــان هــای خــراســان  ــراس مخاطبان روزنــامــه خ
بلوچستان  و  سیستان  و  جنوبی  ــان  ــراس خ   ،  شــمــالــی  
ــای  ذیــل را کــه در  مــی تــوانــنــد مطالب مرتبط بــا تیتر هـ
ــروز روزنــامــه خراسان  صفحه اول آمــده اســت در شماره ام
ــه خــراســان بــه نشانی ــام  رضــوی یــا سایت اینترنتی روزن
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کمربند جنوبی مشهد در دو راهی 
توقف یا تکمیل

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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شوخی با »عصیانگری دلار« و پیشنهاد ویژه »نقی«!

خیابانی که به نام مصدق شد و یک سوال!
روز گذشته تغییر نام خیابان نفت به نام »مصدق« 
در شبکه های اجتماعی بازتاب زیادی را به همراه 
داشت. به رغم وجود نظرات زیادی در حمایت از این 
اقدام در عین حال برخی کاربران نیز با مطرح شدن 
بحث مصدق، این سوال را پرسیده اند که اساسا کار 
مصدق در ملی کردن صنعت نفت کار درستی بود 
یا نه؟ کاربری در این باره نوشت: » به تازگی  برخی 
کارشناسان این بحث را مطرح کرده اند که ملی 
شدن نفت نه تنها باعث پیشرفت کشور نشد بلکه با 
کودتای 28 مرداد روند دموکراسی در کشور را به 
عقب انداخت و دیکتاتوری و زیان های مادی زیادی 
داشت«. و کاربر دیگری با نگاهی مثبت به این ماجرا 
یادآور شد: »دوستانی که شروع به انتقاد از مصدق 
کرده اند حتما معتقدند ما باید دست روی دست 
می گذاشتیم تا انگلیس نفتمان را ببرد. با این تفکر 

الان هم باید تسلیم آمریکا باشیم«.

6.6

افشاگری آقای خواننده درباره تیتراژها
در  کشورمان  کهنه کار  خواننده  افــشــار،  قاسم 
مصاحبه ای مدعی شد که خوانندگان برای خواندن 
تیتراژهای سریال های تلویزیونی پول پرداخت 
می کنند! او گفت: »خوانندگان برای خواندن تیتراژ 
سریال ها تا 150 میلیون تومان پول به تهیه کننده 
می دهند. از من هم یک بار تهیه کننده طلب 70 
ــرد.« کــاربــری در خصوص  میلیون تومان پــول ک
این ادعا نوشت: »این دیگه از اون حرفا بود. یعنی 
خواجه امیری و اصفهانی چرا باید برای خواندن 
تیتراژ یک سریال پول بدن؟ این سریاله که با خوندن 
آن خواننده اعتبار می گیره.« و کاربری هم نوشت: 
»همه چی شده دلالی. سینما، تلویزیون، ورزش. 

واقعا جای تاسف داره.«

14.7

بیسکویت ایتالیایی با گندم ایرانی!
انتشار خبر بیسکویت ایتالیایی با گندم ایرانی در فضای 
مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد. بر اساس این خبر 
ظاهرا گندم خراسانی به ایتالیا صادر شده و در قالب 
بیسکویت های ایتالیایی وارد کشور شده است. کاربری 
در این باره نوشت: »جالبه روی همین بیسکویت ها 
نوشته شده تولید شده با آرد خراسانی! یعنی افتخار 
می کنن که این بیسکویت از آرد خراسانی تولید شده.« 
و کاربری هم نوشت: »امیدوارم مسئولان ما متوجه 
باشن که در سال حمایت از تولید کالای ایرانی باید این 
بیسکویت در کشور خودمون تولید بشه. چرا از ایتالیا 

وارد می کنیم؟!«

63.9

پیشنهاد نقی؛ همدیگر را کور نکنیم
محسن تنابنده در سریال پایتخت با انتشار پُستی 
در اینستاگرام در خصوص حمله های متعدد به این 
فیلم از همه خواست تا همدیگر را کور نکنند. او با 
ذکر داستانی تلویحا خواست تا منتقدان دعواهای 
سیاسی را کنار بگذارند و به پایتخت به چشم یک 
اثر هنری نگاه کنند. کاربری در این باره نوشت: 
»بابا راست می گه. به خدا شورشو در آوردیم. فیلم 
دیدنمون هم شده قضاوت های سیاسی.« و کاربری  
هم نوشت: »این خود شما بودید که با موضع گیری 
سیاسی در قبال سکانس حذف شده فیلم  به این 

حواشی دامن زدید.«

38.2

شوخی با بی قراری دلار، رعشه به جان رحمت 
و طارمی!

هشتگ #دلار بی تردید پرکاربردترین هشتگ یکی 
دو روز گذشته است. با بالا رفتن خیره کننده نرخ دلار 
در روزهای گذشته کاربران فضای مجازی بحث های 
زیادی در این باره مطرح کرده اند که در میان پُست ها 
و کامنت های تلــخ آن ها، شــوخی های بانمکی هم 

صورت گرفته که خواندن آن خالی از لطف نیست.

 می گن چوب خدا صدا نداره همینه. طارمی اونجوری 
پرسپولیس رو گذاشت تو آمپاس، حالا با گرون شدن 
دلار باید عوض 300 میلیون، 600 میلیون به باشگاه 

بده.

 من موندم رحمت چطور می خواد خســارت 10 هزار 
دلاری ارسطو رو جبران کنه؟! خخخخخ.

حباب دلار تبدیل به بالن شده، ایشالا مثل بالن نقی و 
ارسطو سقوط کنه.

با این قیمت دلار ما دیگه الان زیر خط فقر نیســتیم، 
رفتیم صفحه بعد.

من واقعا موندم چرا قیمت دارو گرون شد. مواد اولیه 
تولید این دارو بــا دلار 4000 تومن بــوده. خدایی به 

وجدان خودمون هم مراجعه کنیم.

دلارم جوگیر شده ها. یکی بزنه پس کله اش بی خیال 
بشه. مگه می شه؟ مگه داریم؟

 به طرف می گم قیمت دلار چنده؟ می گه: الان؟ یا الان؟

بهتــره دیگــه دلار رو عیــن ســکه بــه نیــم دلار و 
ربــع دلار تبدیل کننــد و تــو بــازار دلار های یک 

گرمی بدن.

500

شهادت اولین شهید مدافع حرم خراسان جنوبی در سوریه

ســتوان یکم بصیری پــور در درگیری بــا نیروهای 
داعش به درجه رفیع شهادت نایل آمد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خراســان جنوبی، 
روابط عمومی ســپاه انصارالرضــا )ع( اعلام کرد: 
ستوان یکم پاسدار مرتضی بصیری پور از نیروهای 

سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی، یک شنبه 
گذشته در درگیری با تروریســت های داعشی در 
دفاع از حرم اهل بیت )ع( در سوریه به درجه رفیع 
شهادت نایل آمد .شــهید بصیری پور متولد سال 

1365 بود.

رئیس مجلس در حاشیه افتتاح اتاق بازرگانی ایران و روسیه خبر داد: 
رفع موانع حقوق گمرکی ایران و اوراسیا تا یک ماه آینده 

رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه افتتاح اتاق 
بازرگانی ایران و روسیه از رفع موانع حقوق گمرکی 
بین ایران و اتحادیه اوراسیا تا یک ماه آینده خبر داد. 
در این مراســم اســدا... عســکر اولادی رئیــس اتاق 
مشترک ایران و روسیه از موانع موجود در روابط بانکی 
و کشور انتقاد کرد. رئیس مجلس دومای روسیه نیز از 
تمایل این کشور برای توسعه روابط اقتصادی با دیگر 
کشــورها بر پایه روبل خبر داد.اتــاق بازرگانی ایران 
و روســیه در تهران دیروز با حضور روســای مجلس و 
مسئولان اتاق های بازرگانی دو کشــور افتتاح شد. 
به گزارش تســنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس در 
همایش تجاری ایران و روسیه که به مناسبت آغاز به 
کار اتاق بازرگانی ایران و روســیه  برگزار شد، اظهار 
کرد: صحبت هایی با اتحادیه اوراســیا داشــته ایم تا 
موانع حقوق گمرکی برای ایران برداشــته شــود که 
امیدواریم تا یک ماه دیگر به نتیجه برســد. لاریجانی 
تصریــح کرد: مشــکلات پیش پــای تجارت ایــران با 
اوراسیا برداشــته شــده و مذاکرات به نتیجه رسیده 
است. وی همچنین در واکنش به اظهارات دبیر کانون 
انجمن های صنایع غذایــی ایــران در زمینه تجارت 
گندم با روسیه اظهار کرد: مشــکلات موجود درباره 
تجارت گندم رفع شده است. بنابراین گزارش ایران و 
روسیه تفاهم نامه ای به امضا رسانده اند که کشورمان 
بــا ورود موقت گنــدم روســیه آن را تبدیل بــه آرد و به 

کشورهای همسایه مانند عراق صادر کند. لاریجانی 
همچنین درخصوص مسئله دیگری که دبیر کانون 
انجمن های صنایــع غذایی ایران درباره مشــکلات 
بارگیری کشتی های ایرانی در رودخانه ولگا مطرح 
کرده بود اظهار کرد: این موضوع را با رئیس پارلمان 
روسیه مطرح می کنم تا کشتی های ایرانی نیز برای 
بارگیری در رودخانه ولگای روسیه مشکلی نداشته 
باشند. اسدا... عســکراولادی رئیس اتاق مشترک 
ایران و روســیه نیز در مراســم دیدار دوجانبه ایران و 
روســیه در محل اتاق بازرگانی ایران اظهــار کرد: ما 
هزاران سال است که با روســیه همسایه هستیم اما 
ارتباطات اقتصادی ما با این کشــور کم است این در 
حالی است که ما می توانیم بیشتر نیازهای مان را به 
جای آن که از هزاران کیلومتر آن  طرف تر خریداری 
کنیم از این کشور تامین کنیم. رئیس اتاق مشترک 
بازرگانــی ایران و روســیه تصریــح کرد: بســیاری از 
کالاهای ایرانــی نیز که امکان صادرات به روســیه را 
دارند به دلیل فاسد شــدن امکان صادرات آن به این 
کشور وجود ندارد که با رفع این زیرساخت ها تجارت 
دو کشــور توســعه می یابد. وی در عین حال خطاب 
به مسئولان روسی افزود: من به عنوان یک بازرگان 
نمی توانم اسکناس های خود را در چمدان بگذارم و 
به روسیه بیاورم بنابراین بانک های روسیه باید روابط 

کارگزاری لازم را فراهم کنند.

معاون دادستان با اشاره به مکاتبه با استانداری ومدیریت برنامه ریزی 
درخصوص کشف رودهشدار داد 

ورود دادستان کل کشور به موضوع کشف رود در صورت 
تامین نشدن بودجه 

خبیــری/ معــاون دادســتان گفــت: درخصــوص 
متوقف شدن سامان دهی کشف رود با استانداری 
، مدیریت وبرنامه ریزی ومحیط زیســت مکاتبه ای 
انجام خواهد شد ودر صورت پاسخ گونبودن از طریق 
دادستانی کل کشور به موضوع ورود خواهیم کرد. 
قاضی"محمد بخشی محبی" در گفت وگو با خبرنگار 
ما بااشــاره به گزارش روز گذشــته خراسان رضوی 
در خصوص توقف ســامان دهی کشف رود به دلیل 
محقق نشدن بودجه افزود: با دیدن این خبر شوکه 
شدیم ودر این باره دبیر کارگروه نجات کشف رود را به 
دادستانی احضار کردیم وبه وی اعلام شد که چرا با 
انتشار این خبر باعث نا امیدی شهروندان شده است.
وی اضافه کــرد: اما توضیحــات علیمیرزایی چنان 
محکم وقانع کننده بود که به اتفاق وی برای بررسی 
موضوع به کشف رود رفتیم که مشاهده شد بسیاری 
از اقدامــات برای ســامان دهی کشــف روداز جمله 

خط انتقال پساب کشــف رود وساخت تصفیه خانه 
جدید در منطقه اولنگ به صورت نیمه کاره متوقف 
شــده اســت. وی با بیان این که موضوع کشــف رود 
به عنوان الگودر احیای رودها مورد توجه یونســکو 
قرارگرفته اســت اظهارکرد: برهمین اســاس قرار 
اســت مهر ماه جلســه ای بــا حضــور نمایندگانی از 
کشورهای جهان در مشهد برگزار شود لذا مناسب 
نیست که سامان دهی کشف رود متوقف شود. وی 
تصریح کرد: اهمیت احیای رود تاریخی کشف رود 
از دریاچه ارومیه کمتر نیست که دولت ونمایندگان 
مجلس به آن ورود کــرده اند بنابرایــن اگر ظرف دو 
هفته آینده پاسخی قانع کننده از طریق استان داده 
نشود با مکاتبه با دادستان کل کشــور برای ورود به 
موضوع  ،پرونده کشــف رود به شورای حفظ حقوق 
بیت المال سپرده خواهد شد تا اگر قصوری صورت 

گرفته با آن به شدت برخورد شود.

زنگنه: مشکل افزایش مصرف بنزین در پالایشگاه ها 
نیست، در خودروسازی هاست 

وزیر نفت ضمــن اعلام وعــده جدید بــرای افزایش 
12میلیون لیتری تولید بنزین کشور تا چهار ماه دیگر 
گفت: مشکل بنزین را در پالایشگاه ها نبینید بلکه این 
مشکل در خودروسازی هاست. به گزارش تسنیم، 
بیژن نامدار زنگنه در کمیسیون ویژه حمایت از تولید 
ملی در پاسخ به اظهارات نادر قاضی پور در خصوص 
تولید بنزین اظهار کرد: در یک ســال گذشــته 15 
میلیون لیتر به تولیــد بنزین ایران اضافه شــده و در 
چهار ماه آینده نیز 12 میلیون لیتــر دیگر به میزان 
تولید بنزین اضافه می شــود یعنی 27 میلیون لیتر 

به ظرفیت تولید بنزین افزوده خواهد شد. وزیر نفت 
بیان کــرد: تا پایان ســال 12 میلیون لیتــر به تولید 
بنزین اضافه می شود و از شش ماه دوم امسال دیگر 
واردات بنزین نخواهیم داشــت. وی افزود: مشکل 
بنزین را در پالایشگاه ها نبینید بلکه این مشکل در 
خودروسازی هاست زیرا سالانه 10 درصد به میزان 
تولید خودروها افزوده می شود که این مسئله موجب 
رشد مصرف بنزین می شود.زنگنه گفت: به همان 
تعدادی که خودرو اضافه می شود مصرف بنزین نیز 

افزوده می شود.

اصلاحیه وزارت ارتباطات درباره انتشار خبر کذب فیلتر تلگرام

پیرو انتشــار اخباری مبنی برفیلتر تلگرام درروز20 
فروردین که به نقل ازوزیرارتباطات درفضای مجازی 
دســت بــه دســت می شــود،روابط عمومــی وزارت 
ارتباطات   این خبــر را تکذیب کــرد.در این اطلاعیه 
آمده است"با توجه به انتشار برخی اخبار نادرست به 
نقل ازوزیر ارتباطات  در شبکه های اجتماعی به اطلاع 
عموم می رســاند،دوروز پیش خبری درشــبکه های 
اجتماعی به نقل از وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات 
مبنی بر زمان پالایش یکی ازشــبکه های اجتماعی 
مطرح و با توجه به نادرست بودن خبر فوراحذف شد 
لیکن مجدد توسط برخی به صورت هدفداردرحال 
پخش درشبکه های اجتماعی درکانال های شهرهای 
دیگر است.ضمن تکذیب خبرفوق تأکید می شودوزیر 
ارتباطات  به هیچ عنــوان و با هیچ خبرگزاری چنین 
مصاحبه ای نداشــته و تاکنون نیــز مصوبه یا تصمیم 
قانونی برای پالایش شــبکه اجتماعی مذکور به این 
وزارت واصل نشــده است.براساس مصوبه کارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اعلام تصمیمات و 
دلایل پالایش در فضای مجازی به عهده دبیر کارگروه 

تعیین مصادیق محتوای مجرمانه است".

ــی از 	  ــران ــان هــای ای حــذف بــرخــی پــیــام رسـ
فروشگاه اپلیکیشن اپل

در پی حــذف اپلیکیشــن هــای ایرانی از فروشــگاه 
برنامــه هــای کاربــردی کمپانی اپــل )اپ اســتور(، 
برخی پیام رســان هــای ایرانی نیــز به تازگــی از این 
فروشــگاه حذف شــده اند. بــه گزارش مهــر، اقدام 
شــرکت اپــل در حــذف اپلیکیشــن هــای ایرانی به 
بهانه تحریم شــرکت هــای ایرانــی توســط آمریکا از 
سال گذشــته آغاز شــده و این شــرکت امکان نصب 
و دانلــود این اپلیکیشــن ها را بــرای کاربــران آیفون 
غیرممکن کرده اســت. همچنین بــا افزایش میزان 
مراجعات بــه برخی پیــام رســان های داخلــی، این 
) iOS ( اپلیکیشــن هــا از فروشــگاه اپ اســتور 
 حذف شده است.هم اکنون دسترسی به پیام رسان 
های داخلی مانند سروش و بله در این فروشگاه ممکن 
نیست و این اپلیکیشن ها از اپ استور حذف شده اند. 
در همین حال اپلیکیشنی مانند بیسفون پلاس نیز 
قابل دانلــود برای برخــی از کاربران آیفون نیســت.
کاربران سیستم عامل IOS امکان دانلود پیام رسان 

های ایرانی از جمله آی گپ، گپ و ویسپی را دارند.


